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L’ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD 

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous 
 
 
La société L’Accumulateur  Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d’activité du 
2ème trimestre 2012 : 
 

Libelle Performances du 
2èmeTrimestre 

Cumul Période du 
01/01 au 30/06 Variation 

2011 

# ('000) dinars 2012 2011 2012 2011 
En 

valeur En % 

1 Chiffre d'affaires 12 993 14 875 28 669 29 347 -679 -2.3% 70 887 

  Chiffre d'affaires Local 4 804 5 100 10 860 8 914 1 946 21.8% 24 196
  Chiffre d'affaires Export 8 189 9 775 17 809 20 434 -2 624 -12.8% 46 691

2 Volume de Production      
(Equivalent Batterie standard) 256 638 353 653 575 492 669 922 -94 430 -14.1% 1 313 488 

                  

3 Investissements 4 123 754 8 533 1 302 7 231 555.4% 4 057 

  Investissements corporels et incorporels 3 045 754 7 455 1 302 6 153 472.6% 4 700
  Investissements financiers 1 078 0 1 078 0 1 078  -643
                  

4 Structure d'endettement -871 6 564 32 850 34 574 -1 724 -5.0% 37 085 

  Endettement à long et moyen terme -444(2)  -383(2)  13 541 14 170 -629 -4.4% 14 282
  Crédits de gestion -427(2)  6 947(2)  19 309 20 405 -1 096 -5.4% 22 804

 
 

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité 
matières, les relevés bancaires etc… Ces informations restent quand même provisoires. 
(2)  C’est le solde des encaissements et des règlements des crédits. 
 
 
Commentaires: 
 
 

• Sur le marché local, l’application des nouveaux prix à partir de juin 2011 ainsi que 
l’accroissement des quantités vendues ont engendré une augmentation de notre chiffre 
d’affaires local de 21.8% passant de 8.9 à 10.9 millions de dinars. 
 

• Comparé au 1er semestre 2011, le cours LME a baissé de 21% et sachant que nos prix 
de ventes export sont indexés sur ce dernier, notre chiffre d’affaires export n’a 
diminué que de 12.8% entre le 1er semestre 2012 et celui de 2011 passant de 20.4 à 
17.8 millions de dinars. 
 

AVIS DES SOCIETES       



• Les investissements ont augmenté de 555% par rapport au 1er semestre 2011 et ce suite 
à l’achat d’un lot de terrain dans la zone industrielle de Bouargoub qui servira pour les 
futurs extensions, l’acquisition d’une nouvelle ligne d’assemblage de batteries qui 
nous permettra d’augmenter notre capacité de production et de mieux maîtriser la 
qualité de nos produits ainsi que divers autres équipements. 
 

• Concernant les investissements financiers, il s’agit essentiellement de la part de 
« ASSAD » dans l’augmentation du capital de la société du groupe « ENERSYS–
ASSAD ». Cette augmentation de capital permettra à « ENERSYS–ASSAD » de 
réaliser les investissements nécessaires afin de doubler, dans les meilleurs délais, sa 
capacité de production  et de créer deux filiales. 

 
• L’endettement total de la société a diminué de 11.4 %, il est passé de 37.1 millions de 

dinars au 31 décembre 2011 à 32.9 millions de dinars au 30 juin 2012. 


